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Entity identifying data:

Company, registered office or residence address:

Name of the company: Kalmet Spółka Akcyjna

Registered office:

Province (voivodeship): śląskie
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Municipality: Gliwice

City: Gliwice

Address:

Address:
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County: Gliwice

Municipality: Gliwice

Street: Antonio Gaudiego

Building number: 8

City: Gliwice

Postal code: 44-100

Post office: Gliwice

Primary activity of entity:

Polish Classification of Activity codes (PKD):

2511Z

Tax Identfication Number (NIP): 6311907509

KRS number (National Court Register). Mandatory field for entities entered in the National Court
Register (KRS).: 0000127449

Indication of the period covered by the financial statements:

Date from: 2019-01-01

Date To: 2019-12-31

Indication that the financial statements contain aggregated data, if the entity maintains
internal organization units that prepare separate financial statements: true - the financial
statement contains aggregated data; false - the financial statements do not contain
aggregated data : False

Continuity assumption:

Indication whether the financial statement has been prepared assuming that the entity will continue its
activity in the foreseeable future: True

Indication whether there are any circumstances that could pose a threat to her going concern status: true -
No circumstances indicating a threat to continue activity; false - Circumstances indicating a threat to
continue activity occured: False

Description of circumstances indicating threats to the company's operation continuity: Niniejsze
sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej
przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Jednakże brak rentowności na sprzedaży w okresie
2017-2019, brak kapitału obrotowego i możliwy negatywny wpływ COVID-19 wskazują na istnienie
istotnej niepewności dla kontynuowania działalności przez Spółkę. Podjęte przez Spółkę działania
naprawcze w tym zakresie zostały omówione w pkt. 6.2 i 10 w informacji dodatkowej oraz w
sprawozdaniu z działalności za rok 2019.

Accounting principles (policy). Adopted accounting (policy) principles, where the choice is
allowed by statutory provisions, including:

valuation methods of assets and liabilities (as well as of amortisation)),:



Zasady wyceny aktywów i pasywów
a) Wartości niematerialne i prawne oraz rzeczowe aktywa
trwałe Wartości niematerialne i prawne wyceniane są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia.
Odpisy amortyzacyjne wartości niematerialnych i prawnych, stanowiących nabyte prawa,
dokonywane są metodą liniową. Wartości niematerialne i prawne o wartości poniżej 3,5 tys. zł
amortyzowane są jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania. Środki trwałe zostały
wycenione według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne
(umorzeniowe), zgodnie z art. 28 ust.1 pkt 1 Ustawy o rachunkowości. Składniki aktywów trwałych
o jednostkowej cenie nabycia przekraczającej 3,5 tys. zł zalicza się do środków trwałych lub
wartości niematerialnych i prawnych. Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nie
przekraczającym jednego roku oraz wartości początkowej nie przekraczającej 3,5 tys. zł są
jednorazowo odpisywane w ciężar kosztów w momencie przekazania do użytkowania. Środki trwałe
umarzane są począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie
odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności. Stosuje się liniową
metodę amortyzacji według ustalonych stawek w równych ratach miesięcznych, przy zastosowaniu
dopuszczalnych przepisami podatkowymi współczynników podwyższających stawki amortyzacyjne.
Środki trwałe w budowie wycenia się według cen nabycia lub kosztu wytworzenia.
b)
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego
wyrażają kwotę przewidzianą w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego przy
zachowaniu zasady ostrożności, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują
w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego. c) Rzeczowe składniki
aktywów obrotowych Składniki aktywów obrotowych wycenia się według cen nabycia lub kosztów
wytworzenia nie wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy. Poszczególne grupy
zapasów wyceniane są w następujący sposób: zapasy materiałów i towarów - według ceny zakupu,
produkcję w toku wycena się według ceny sprzedaży netto takiego samego lub podobnego produktu,
z uwzględnieniem jego zaawansowania, wyroby gotowe, półprodukty i detale wyceniane są według
kosztu wytworzenia z zastosowaniem szacowanego współczynnika narzutu dla kosztów poza
surowcowych, Stosowana metoda rozchodu, to tzw. metoda FIFO, czyli rozchód składnika aktywów
wycenia się kolejno po cenach tych składników aktywów, które zostały nabyte lub wytworzone
najwcześniej.
d) Inwestycje długoterminowe Nieruchomości zaliczane do inwestycji
długoterminowych wycenia się na dzień bilansowy według wartości godziwej na podstawie operatu
szacunkowego w oparciu o aktualnie kształtujące się ceny w obrocie wolnorynkowym dla
aktualnego stosowania. Skutki wyceny inwestycji długoterminowych wycenianych według wartości
godziwej odnoszone są w pozostałe przychody i koszty operacyjne okresu sprawozdawczego.
Nieruchomości inwestycyjne nie są wykorzystywane w działalności operacyjnej Spółki.
Utrzymywane są w celu uzyskiwania dochodów z czynszu bądź wzrostu ich wartości. Udziały w
jednostkach podporządkowanych wycenia się według ceny nabycia z zachowaniem zasady
ostrożności. e) Należności Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty. W zależności od
terminu wymagalności należności wykazywane są jako krótkoterminowe (do 12 miesięcy od dnia
bilansowego) lub długoterminowe (powyże

j 12 miesięcy od dnia bilansowego). W celu urealnienia wartości należności aktualizuje się je
uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego z
zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Należności wyrażone w walutach obcych wycenia się na
dzień bilansowy według średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski
na ten dzień. Różnice kursowe od należności wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień
wyceny i przy zapłacie zalicza się odpowiednio do kosztów finansowych lub przychodów
finansowych. f) Środki pieniężne Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej. Wyrażone
w walutach obcych środki pieniężne wycenia się na dzień bilansowy według średniego kursu
ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień. g) Kapitały własne Kapitał
podstawowy wykazywany jest w wysokości nominalnej, wynikającej ze Statutu Spółki, zgodnej z
wpisem do Krajowego Rejestru Sądowego. Kapitał zapasowy obejmuje kapitał utworzony z podziału
zysków wypracowanych w latach poprzednich. h) Rezerwy Rezerwę z tytułu odroczonego podatku
dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości
zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, tj. różnic, które spowodują
zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości. Wysokość tej rezerwy ustala
się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku
podatkowego. Rezerwy tworzy się na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe
zobowiązania i wycenia się je na dzień bilansowy w wiarygodnie oszacowanej wartości. Spółka nie
twory rezerw na świadczenia emerytalne ze względu na dużą rotacje pracowników oraz młody wiek
zatrudnionych. i) Kredyty i inne zobowiązania Kredyty i inne zobowiązania wycenia się na dzień



bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty. Zobowiązania w walutach obcych na dzień bilansowy
wycenia się po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten
dzień. Różnice kursowe dotyczące zobowiązań wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień
wyceny i przy uregulowaniu zalicza się odpowiednio do kosztów finansowych lub przychodów
finansowych.
W zależności od terminu wymagalności zobowiązania wykazywane są jako
krótkoterminowe (do 12 miesięcy od dnia bilansowego) lub długoterminowe (powyżej 12 miesięcy
od dnia bilansowego). j) Fundusze specjalne Kalmet Spółka Akcyjna nie tworzy Zakładowego
Funduszu Świadczeń Socjalnych.

determining the financial result:

Ustalenie wyniku finansowego Wynik finansowy ustala się według zasad określonych w ustawie o
rachunkowości. Na wynik finansowy składają się: Zysk / (strata) brutto ze sprzedaży to różnica
pomiędzy: - przychodami ze sprzedaży produktów i usług oraz towarów i materiałów, które
wykazywane są w wartościach netto (bez podatku od towarów i usług) wynikających z transakcji
sprzedaży, z uwzględnieniem upustów i rabatów,
- kosztami sprzedanych produktów i usług, które
ujmowane są współmiernie do przychodów ze sprzedaży i obejmują wartość sprzedanych produktów
i usług wycenionych po koszcie wytworzenia. Zysk / (strata) z działalności operacyjnej obejmuje
przychody i koszty z działalności operacyjnej bez uwzględnienia kosztów i przychodów
finansowych, do których zaliczane są przede wszystkim odsetki, różnice kursowe oraz koszty
prowizji i gwarancji bankowych. Pozycja podatek dochodowy w rachunku zysków i strat obejmuje
podatek bieżący oraz podatek odroczony z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w
przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej
możliwej do odliczenia. Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku jest
weryfikowana na każdy dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu, jeżeli przestało być
prawdopodobne osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub
całkowitego zrealizowania składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku. Aktywa i rezerwy z
tytułu odroczonego podatku dochodowego wycenia nie są z zastosowaniem stawek podatkowych,
które według przewidywań będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie
zrealizowany lub rezerwa rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki podatkowe (i przepisy
podatkowe) prawnie lub faktycznie obowiązujące na dzień bilansowy. Aktywa i rezerwy z tytułu
odroczonego podatku dochodowego podlegają kompensacie. Podatek bieżący i odroczony ujmuje się
w rachunku zysków i strat, z wyjątkiem przypadków dotyczących pozycji ujmowanych w
pozostałych całkowitych dochodach lub bezpośrednio w kapitale własnym. W takiej sytuacji podatek
bieżący i odroczony ujmuje się również odpowiednio w pozostałych całkowitych dochodach lub w
kapitale własnym. Dla prezentacji przychodów, kosztów i wyniku finansowego Spółka przyjęła
wariant porównawczy rachunku zysków i strat.

determining the financial statements preparation method:

Sprawozdanie finansowe KALMET Spółka Akcyjna zostało sporządzone zgodnie z zapisami
znowelizowanej Ustawy o Rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst
jednolity Dz. U. z 2019r.poz.351 z późniejszymi zmianami) ("ustawa o rachunkowości") i wydanymi
na jej podstawie przepisami wykonawczymi, w tym rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie
szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji
instrumentów finansowych. (tj. Dz. U. z 2017 r. poz.277 z późn, zm..) (rozporządzenie o
instrumentach finansowych).
Spółka sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym .
W sprawozdaniu finansowym wykazywane są zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią
ekonomiczną. Wynik finansowy jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i
przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami
memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

other:

Rachunek przepływów pieniężnych Spółka sporządza metodą pośrednią. Spółka jest zobowiązana do
sporządzenia Sprawozdania Zarządu z Działalności zgodnie z art.49 Ustawy o Rachunkowości.

Detailed information resulting from needs or specificity of entity :

Name of item: WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO



Detailed information resulting from needs or specificity of entity :

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Name of item: 1. Informacje ogólne

Detailed information resulting from needs or specificity of entity :

KALMET Spółka Akcyjna z siedzibą w Gliwicach 44-100, ul. A. Gaudiego 8, jest zarejestrowana w
Sądzie Rejonowym w Gliwicach Wydział X Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod
numerem KRS: 0000127449.
KALMET Spółka Akcyjna została założona w dniu 22.08.1996 r. w
formie aktu notarialnego Rep. A nr 6665/96 i zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Katowicach
pod Nr RHB 13610 pod nazwą EUROMETAL H.K.P. S.A.. Działalność gospodarczą spółka
rozpoczęła 10.10.1996 roku.
W dniu 30 sierpnia 2002 r Spółka została zarejestrowana w Sądzie
Rejonowym w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod Nr KRS
0000127449.
W dniu 04 lipca 2011 r. Spółka EUROMETAL H.K.P. S.A. przyjęła nazwę KALMET
Spółka Akcyjna a jej siedziba została przeniesiona z ul. Bł. Czesława 13 na ulicę Gaudiego 3 w
Gliwicach.
Spółka w 2019 roku zajmowała się głównie działalnością w zakresie:
produkcja
konstrukcji metalowych i ich części PKD: 2511Z,
towarowy transport drogowy oraz
usługi
wspomagające transport.
KALMET S.A. prowadzi działalność na terenie Katowickiej Specjalnej
Strefy Ekonomicznej na podstawie zezwolenia nr 140 z dnia 09 czerwca 2003 roku i korzysta z
pomocy publicznej udzielanej przedsiębiorcom.
Rachunkowość Spółki prowadzona jest zgodnie z
Ustawą o Rachunkowości z dnia 29 września 1994r. tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz.351 z
późniejszymi zmianami.

Name of item: 2. Czas działania jednostki określony w akcie założycielskim

Detailed information resulting from needs or specificity of entity :

Czas trwania Spółki zgodnie z § 5 statutu KALMET Spółka Akcyjna jest nieograniczony.

Name of item: 3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Detailed information resulting from needs or specificity of entity :

Sprawozdanie finansowe sporządzono za okres od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r., zgodnie z zał. nr 1
do znowelizowanej Ustawy o Rachunkowości.

Name of item: 4. Skład Zarządu KALMET S.A. oraz Rady Nadzorczej KALMET S.A.

Detailed information resulting from needs or specificity of entity :

W okresie, za który przeprowadzane jest badanie i do dnia jego zakończenia skład Zarządu
przedstawiał się następująco:
W okresie 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.:
Prezes Zarządu	Pan
Zdzisław Kalarus
Członek Zarządu	Pan Krzysztof Kalarus
Nadzór nad działalnością Spółki
sprawowali członkowie Rady Nadzorczej, która w 2019 roku pracowała w następującym składzie:
W okresie 01.01.2019 r. do 27.06.2019 r.:
Przewodnicząca Rady Nadzorczej	Pani Joanna Kalarus -
Wasilonek
Członek Rady Nadzorczej	Pani Aleksandra Kalarus
Członek Rady Nadzorczej	Pani Anna
Skrzekowska
W okresie 28.06.2019 r. do 31.12.2019 r.:
Przewodnicząca Rady Nadzorczej	Pani
Aleksandra Kalarus
Członek Rady Nadzorczej	Pani Anna Skrzekowska
Członek Rady Nadzorczej
Pani Anna Słomka

Name of item: 5. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki
wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe

Detailed information resulting from needs or specificity of entity :

KALMET Spółka Akcyjna nie posiada wyodrębnionych zakładów, oddziałów i filii. W skład spółki
KALMET S.A. nie wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne, które samodzielnie sporządzają
sprawozdania finansowe.



Name of item: 6. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu
kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy
nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowz

Detailed information resulting from needs or specificity of entity :

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności
gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Jednakże brak rentowności na
sprzedaży w okresie 2017-2019, brak kapitału obrotowego i możliwy negatywny wpływ COVID-19
wskazują na istnienie istotnej niepewności dla kontynuowania działalności przez Spółkę. Podjęte
przez Spółkę działania naprawcze w tym zakresie zostały omówione w pkt. 6.2 i 10 w informacji
dodatkowej oraz w sprawozdaniu z działalności za rok 2019.

Name of item: 7. Wskazanie, czy jednostka jest jednostką dominującą lub znaczącym inwestorem oraz
czy sporządza sprawozdanie skonsolidowane

Detailed information resulting from needs or specificity of entity :

Spółka KALMET S.A. posiada 100% udziałów o wartości nominalnej 25.000,00 EUR w spółce
EUROMETAL GmbH z siedzibą w Niemczech, Hamm 59065, Munsterstr.5.
KALMET Spółka
Akcyjna jest jednostką dominującą i sporządza skonsolidowane sprawozdania finansowe.
Prezentowane sprawozdanie finansowe dotyczy sprawozdania jednostkowego.

Name of item: 8. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego
nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek,
oraz wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia i

Detailed information resulting from needs or specificity of entity :

W roku 2019 r nie nastąpiło połączenie spółek.

Name of item: 9. Podstawa sporządzenia

Detailed information resulting from needs or specificity of entity :

Sprawozdanie finansowe KALMET Spółka Akcyjna zostało sporządzone zgodnie z zapisami
znowelizowanej Ustawy o Rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst
jednolity Dz. U. z 2019r.poz.351 z późniejszymi zmianami) ("ustawa o rachunkowości") i wydanymi
na jej podstawie przepisami wykonawczymi, w tym rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie
szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji
instrumentów finansowych. (tj. Dz. U. z 2017 r. poz.277 z późn, zm..) (rozporządzenie o
instrumentach finansowych).

Balance sheet:

Amount at the end
of current financial
year

Amount at the end of
previous financial
year

Total assets 34,726,046.45 46,435,630.82
A. Fixed assets 27,253,679.19 32,647,650.98

I. Intangible assets 0.00 9,724.96
1. Completed R&D work expenses 0.00 0.00
2. Goodwill 0.00 0.00
3. Other intangible assets 0.00 9,724.96
4. Advances for intangible assets 0.00 0.00

II. Tangible fixed assets 19,978,185.69 28,715,995.02



1. Fixed assets 17,389,918.90 26,128,130.82
a) lands (including right to
perpetual use of land) 2,124,153.56 3,492,609.36

b) buildings, premises, ownership
rights, civil and water engineering
structures

12,233,604.61 15,702,160.62

c) technical equipment and
machinery 2,482,237.32 3,368,775.04

d) means of transport 289,876.79 3,125,523.62
e) other fixed assets 260,046.62 439,062.18

2. Capital work in progress 2,588,266.79 2,587,864.20
3. Advances for capital work in
progress 0.00 0.00

III. Long-term receivables 0.00 0.00
1. From related entities 0.00 0.00
2. From other entities, where the entity
holds participation in the capital 0.00 0.00

3. From other entities 0.00 0.00
IV. Long-term investments 7,261,062.50 3,907,500.00

1. Land and buildings 7,154,600.00 3,800,000.00
2. Intangible assets 0.00 0.00
3. Long-term financial assets 106,462.50 107,500.00

a) in related entities 106,462.50 107,500.00
– shares or stocks 106,462.50 107,500.00
– other securities 0.00 0.00
– loans granted 0.00 0.00
– other long-term financial
assets 0.00 0.00

b) in other entities, in which the
entity has equity participation 0.00 0.00

– shares or stocks 0.00 0.00
– other securities 0.00 0.00
– loans granted 0.00 0.00
– other long-term financial
assets 0.00 0.00

c) in other entities 0.00 0.00
– shares or stocks 0.00 0.00
– other securities 0.00 0.00
– loans granted 0.00 0.00
– other long-term financial
assets 0.00 0.00

4. Other long-term investments 0.00 0.00
V. Long-term accruals 14,431.00 14,431.00

1. Assets from deferred income tax 14,431.00 14,431.00
2. Other prepayments and accruals 0.00 0.00

B. Current assets 7,472,367.26 13,787,979.84
I. Inventory 4,829,669.50 6,213,640.32

1. Materials 2,534,229.49 3,504,876.09
2. Semi-finished goods and work-in- 1,868,142.71 1,828,313.66



progress goods
3. Finished goods 419,109.58 871,258.05
4. Goods 8,187.72 9,192.52
5. Advances for deliveries and services 0.00 0.00

II. Short-term receivables 2,499,812.08 7,278,051.73
1. Receivables from related entities 111,215.72 21,921.40

a) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 111,215.72 21,921.40

– to 12 months 111,215.72 21,921.40
– over 12 months 0.00 0.00

b) other 0.00 0.00
2. Receivables from other entities,
where entity holds involvment in equity 0.00 0.00

a) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 0.00 0.00

– to 12 months 0.00 0.00
– over 12 months 0.00 0.00

b) other 0.00 0.00
3. Receivables from other entities 2,388,596.36 7,256,130.33

a) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 1,372,083.94 6,164,425.62

– to 12 months 1,372,083.94 6,164,425.62
– over 12 months 0.00 0.00

b) arising from taxes, subsidies,
customs, social and health
insurances, and other public law
liabilities

735,141.48 661,745.83

c) other 281,370.94 429,958.88
d) claimed at court 0.00 0.00

III. Short-term investments 11,463.36 43,921.30
1. Short-term financial assets 11,463.36 43,921.30

a) in related entities 0.00 0.00
– shares or stocks 0.00 0.00
– other securities 0.00 0.00
– loans granted 0.00 0.00
– other short-term financial
assets 0.00 0.00

b) in other entities 0.00 0.00
– shares or stocks 0.00 0.00
– other securities 0.00 0.00
– loans granted 0.00 0.00
– other short-term financial
assets 0.00 0.00

c) Cash and other financial assets 11,463.36 43,921.30
– cash in hand and in bank 11,463.36 43,921.30
– other cash 0.00 0.00
– other monetary assets 0.00 0.00

2. Other short-term investments 0.00 0.00
IV. Short-term accruals 131,422.32 252,366.49



C. Called-up core capital (fund) 0.00 0.00
D. Own shares (stocks) 0.00 0.00

Total liabilities 34,726,046.45 46,435,630.82
A. Equity 7,036,127.07 7,650,571.06

I. Share capital (fund) / Suscribed capital 3,362,600.00 3,362,600.00
II. Supplementary/reserve capital (fund),
including ?: 11,152,308.66 11,152,308.66

– surplus value of sales (issue value)
over nominal value of share (stocks) 0.00 0.00

III. Balance of revaluation reserve, including
: 10,170.00 11,207.50

– arising from fair value adjustment 0.00 0.00
IV. Other reserve capital (fund), including: 5,720,000.00 5,720,000.00

– created in accordance with the
company deed (statutes) 0.00 0.00

– for own shares (stock) 0.00 0.00
V. Profit (loss) from previous years -12,595,545.10 -802,391.61
VI. Net profit (loss) -613,406.49 -11,793,153.49
VII. Write-offs from net profit during the
financial year (negative) 0.00 0.00

B. Liabilities and provisions for liabilities 27,689,919.38 38,785,059.76
I. Liabilities provisions 877,719.00 391,207.00

1. Provision for deferred income tax 877,719.00 391,207.00
2. Pension and related benefits
provisions 0.00 0.00

– long-term 0.00 0.00
– short-term 0.00 0.00

3. Other provisions 0.00 0.00
– long-term 0.00 0.00
– short-term 0.00 0.00

II. Long-term liabilities 40,679.29 6,711,782.58
1. To related entities 0.00 0.00
2. To other entities in which the entity
has equity participation 0.00 0.00

3. To other entities 40,679.29 6,711,782.58
a) credits and loans 0.00 6,590,755.25
b) arising from issuance of debt
securities 0.00 0.00

c) other financial liabilities 40,679.29 121,027.33
d) bill-of-exchange liabilities 0.00 0.00
e) other 0.00 0.00

III. Short-term liabilities 26,771,521.09 31,682,070.18
1. Liabilities to related parties 218,121.87 87,940.38

a) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 218,121.87 87,940.38

– to 12 months 218,121.87 87,940.38
– over 12 months 0.00 0.00

b) other 0.00 0.00
2. Liabilities to other parties in which 0.00 0.00



the entity has equity participation
a) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 0.00 0.00

– to 12 months 0.00 0.00
– over 12 months 0.00 0.00

b) other 0.00 0.00
3. Liabilities to other parties 26,553,399.22 31,594,129.80

a) credits and loans 9,638,223.36 8,076,263.93
b) arising from issuance of debt
securities 0.00 0.00

c) other financial liabilities 286,485.36 3,401,883.32
d) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 10,277,454.23 14,898,964.15

– to 12 months 10,277,454.23 14,898,964.15
– over 12 months 0.00 0.00

e) advances for deliveries and
services 625,214.58 288,462.03

f) bill-of-exchange liabilities 0.00 0.00
g) arising from taxes, customs,
social and health insurances, and
other public law liabilities

4,692,787.29 2,712,199.42

h) arising from remunerations 944,913.81 969,212.56
i) other 88,320.59 1,247,144.39

4. Special funds 0.00 0.00
IV. Accruals and deferred income 0.00 0.00

1. Negative goodwill 0.00 0.00
2. Other prepayments and accruals 0.00 0.00

– long-term 0.00 0.00
– short-term 0.00 0.00

Profit and loss account:

Profit and loss account (single-step variant):

Amount at the end of
current financial year

Amount at the end of
previous financial year

A. Net sales, including: 38,755,174.37 69,277,971.23
– from related entities 6,173,994.72 6,698,517.02
I. Net revenue from sale of goods 38,594,279.50 68,599,079.62
II. Change in the balance of products
(increase - positive value, decrease - negative
value))

-364,653.13 -348,390.48

III. Manufacturing cost of products for
entity’s own purpose 0.00 0.00

IV. Net revenue from sales of goods and
materials 525,548.00 1,027,282.09

B. Operating activity costs 44,648,982.36 79,876,322.99
I. Amortisation 1,827,730.49 4,869,910.98
II. Consumption of materials and energy 19,816,507.39 38,928,713.78



III. Outsourced services 5,428,345.83 8,118,531.37
IV. Taxes and fees, including: 520,387.20 615,427.13

– excise tax 0.00 0.00
V. Remunerations 12,340,074.56 18,593,523.55
VI. Social insurances and other benefits,
including: 2,552,347.15 3,994,239.72

– pension 0.00 1,760,599.16
VII. Other costs by nature 1,269,447.11 3,646,777.36
VIII. Value of sold goods and materials 894,142.63 1,109,199.10

C. Profit (loss) from sales) (A–B -5,893,807.99 -10,598,351.76
D. Other operating income 8,997,081.07 2,266,211.50

I. Profit from disbursement of non-financial
fixed asstes 5,752,386.59 0.00

II. Subsidies 0.00 0.00
III. Revaluation of non-financial assets 2,560,591.00 0.00
IV. Other operating revenue 684,103.48 2,266,211.50

E. Other operating expenses 1,048,353.17 1,787,340.53
I. Loss from disposal of non-financial
tangible assets 0.00 749,716.85

II. Revaluation of non-financial assets 0.00 0.00
III. Other operating costs 1,048,353.17 1,037,623.68

F. Operating profit (loss)) (C+D–E 2,054,919.91 -10,119,480.79
G. Financial income 5,732.29 19,564.41

I. Dividend and profit sharing, including: 0.00 0.00
a) From related entities, including: 0.00 0.00

– in which the entity has equity
participation 0.00 0.00

b) From other entities, including: 0.00 0.00
– in which the entity has equity
participation 0.00 0.00

II. Interest, including: 2,420.29 14,869.41
– from related entities 0.00 0.00

III. Profit from disbursement of financial
assets, including: 0.00 0.00

– in related entities 0.00 0.00
IV. Revaluation of financial assets 0.00 0.00
V. Other 3,312.00 4,695.00

H. Financial costs 1,254,462.69 1,580,867.11
I. Interest, including: 959,200.82 1,088,023.28

– for related entities 0.00 0.00
II. Loss from disposal of financial assets,
including: 0.00 0.00

– in related entities 0.00 0.00
III. Revaluation of financial assets 0.00 0.00
IV. Other 295,261.87 492,843.83

I. Gross profit (loss)) (F+G–H 806,189.51 -11,680,783.49
J. Income tax 1,419,596.00 112,370.00

część bieżąca 933,084.00 441,686.00



część odroczona 486,512.00 -329,316.00
K. Other mandatory profit reductions (increase of
losses) 0.00 0.00

L. Net profit (loss)) (I–J–K -613,406.49 -11,793,153.49

Statement of changes in equity (fund):

Amount at the end of
current financial year

Amount at the end of
previous financial year

I. Opening balance of equity 7,650,571.06 19,440,497.05
– changes in the adopted accounting
principles (policy) 0.00 0.00

– error adjustments 0.00 0.00

Ia. Opening balance of equity after
adjustments 7,650,571.06 19,440,497.05

1. Opening balance of share capital (fund) /
subscribed capital 3,362,600.00 3,362,600.00

1. Changes in share capital (fund) 0.00 0.00
a) increase (due to) 0.00 0.00

– release of shares (issue of
shares) 0.00 0.00

b) decrease (due to) 0.00 0.00
– redemption of shares (stocks) 0.00 0.00

2. Closing balance of share capital (fund)
/ subscribed capital 3,362,600.00 3,362,600.00

2. Opening balance of supplementary/reserve
capital (fund) 11,152,308.66 20,635,190.94

1. Changes in supplementary capital
(fund) 0.00 -9,482,882.28

a) increase (due to) 0.00 0.00
– issuance of shares above
nominal value 0.00 0.00

– distibution of profit
(statutory) 0.00 0.00

– distribution of profit (above
the minimum statutory value) 0.00 0.00

b) decrease (due to) 0.00 9,482,882.28
– coverage of loss 0.00 9,482,882.28

2. Supplementary capital (fund) at the
end of the period 11,152,308.66 11,152,308.66

3. Opening balance of revaluation capital
(fund) – zmiany przyjętych zasad (polityki)
rachunkowości

11,207.50 7,980.00

1. Changes in revaluation capital (fund) -1,037.50 3,227.50
a) increase (due to) 0.00 3,227.50
b) decrease (due to) 1,037.50 0.00

– sale of fixed assets 1,037.50 0.00
2. Closing balance of revaluation capital
(fund) 10,170.00 11,207.50



4. Opening balance of other reserve capital
(fund)

5,720,000.00 5,720,000.00

1. Changes in remaining reserve capitals
(funds) 0.00 0.00

a) increase (due to) 0.00 0.00
b) decrease (due to) 0.00 0.00

2. Closing balance of other reserve
capital (fund) 5,720,000.00 5,720,000.00

5. Opening balance of profit (loss) from
previous years -802,391.61 -802,391.61

1. Opening balance of previous years'
profit 0.00 0.00

– changes in the adopted accounting
principles (policy) 0.00 0.00

– error adjustments 0.00 0.00
2. Opening balance of previous years'
profit, after adjustments 0.00 0.00

a) increase (due to) 0.00 0.00
– previous years distibution of
profit 0.00 0.00

b) decrease (due to) 0.00 0.00
3. Closing balance of previous years'
profit 0.00 0.00

4. Loss from previous years at the
beginning of the period 802,391.61 802,391.61

– changes in the adopted accounting
principles (policy) 0.00 0.00

– error adjustments 0.00 0.00
5. Loss from previous years at the
beginning of the period, after
adjustments

802,391.61 802,391.61

a) increase (due to) 11,793,153.49 9,482,882.28
– retained loss brought forward
for covering 11,793,153.49 9,482,882.28

b) decrease (due to) 0.00 9,482,882.28
- pokrycie straty z lat
ubiegłych kapitałem
zapasowym

0.00 9,482,882.28

6. Loss from previous years at the end of
the period 12,595,545.10 802,391.61

7. Closing balance of profit (loss) from
previous years -12,595,545.10 -802,391.61

6. Net result -613,406.49 -11,793,153.49
a) net profit 0.00 0.00
b) net loss 613,406.49 11,793,153.49
c) profit write-offs 0.00 0.00

II. Closin balance of equity 7,036,127.07 7,650,571.06
III. Equity including proposed profit
distibution (loss coverage) 7,036,127.07 7,650,571.06



Cash flow statement:

Cash flow statement (direct method):

Amount at the end
of current financial
year

Amount at the end of
previous financial
year

A. Cash flow from operating activities
I. Net profit (loss) -613,406.49 -11,793,153.49
II. Total adjustments -184,192.98 10,970,466.18

1. Amortisation 1,827,730.49 4,869,910.98
2. Profits (losses) due to exchange rate
differences -145,529.50 188,880.59

3. Interest and profit participation) 956,780.53 1,088,023.28
4. Profit (loss) from investment activities -8,312,977.59 749,716.85
5. Change in provisions 486,512.00 -394,248.00
6. Change in inventory 1,383,970.82 854,241.93
7. Change in receivables 4,778,239.65 2,963,226.91
8. Change in short-term liabilities, excluding
loans and credits -3,357,110.56 2,959,128.23

9. Change in prepayments and accruals 120,944.17 164,531.63
10. Other adjustments 2,077,247.01 -2,472,946.22

III. Net cash from operating expenses) (I±II -797,599.47 -822,687.31
B. Cash flow from financial activities

I. Proceeds 9,970,003.23 6,260,304.59
1. Sale of intangible assets and tangible assets 9,967,582.94 6,260,304.59
2. Sale of real property investments and
intangible assets 0.00 0.00

3. From financial assets, including: 0.00 0.00
a) in related entities 0.00 0.00
b) in other entities 0.00 0.00

– sale of financial assets 0.00 0.00
– dividend and profit sharing 0.00 0.00
– repayment of granted long-term
loans 0.00 0.00

– interest 0.00 0.00
– other proceeds for financial assets 0.00 0.00

4. Other investment proceeds 2,420.29 0.00
II. Expenses 21,119.06 235,059.92

1. Purchase of intangible assets and tangible
fixed assets 21,119.06 235,059.92

2. Investments in real property and intangible
assets 0.00 0.00

3. On financial assets, including: 0.00 0.00
a) in related entities 0.00 0.00
b) in other entities 0.00 0.00

– purchase of financial assets 0.00 0.00
– long-term loans granted 0.00 0.00



4. Other investment expenses 0.00 0.00
III. Net cash flow from investing activities) (I–II 9,948,884.17 6,025,244.67

C. Cash flow from financial activities
I. Proceeds 0.00 445,396.39

1. Net proceeds from release of shares (issue of
shares) and other capital financial instruments,
and from capital contributions

0.00 0.00

2. Credits and loans 0.00 445,396.39
3. Issuance of debt securities 0.00 0.00
4. Other financial proceeds 0.00 0.00

II. Expenses 9,183,742.64 5,770,426.20
1. Purchase of own shares (stocks) 0.00 0.00
2. Dividend and other payments to shareholders 0.00 0.00
3. Other, than distributions to owners, due to
distribution of profit 0.00 0.00

4. Repayment of credits and loans 5,028,795.82 2,309,600.00
5. Buyout of debt securities 0.00 0.00
6. Arising from other financial liabilities 0.00 0.00
7. Payments arising from financial lease
agreements 3,195,746.00 2,456,093.36

8. Interest 959,200.82 1,004,732.84
9. Other financial expenses 0.00 0.00

III. Net cash flow from financial activities) (I–II -9,183,742.64 -5,325,029.81
D. Total net cash flow ) (A.III±B.III±C.III -32,457.94 -122,472.45
E. Change in cash on balance sheet:, w tym -32,457.94 -122,472.45

– change in cash due to exchange rates 0.00 0.00
F. Cash at the beginning of period 43,921.30 166,393.75
G. Cash at the end of period: (F±D), w tym 11,463.36 43,921.30

– restricted access 0.00 12,496.36

Additional information and clarifications:

Additional information and clarifications:

Description: Dodatkowe informacje i objaśnienia

Attached file:

Name of file with extension.: JSF_KALMET_S.A._2019_-
_INFORMACJE_I_OBJASNIENIA_DO_.pdf

Binary content of the base64-encoded file: JSF_KALMET_S.A._2019_-
_INFORMACJE_I_OBJASNIENIA_DO_.pdf

Description: Sprawozdanie Zarządu z działalnosci Spółki KALMET S.A. za rok 2019

Attached file:

Name of file with extension.: SZzD_KALMET_S.A._2019.pdf

Binary content of the base64-encoded file: SZzD_KALMET_S.A._2019.pdf

https://e-sprawozdania.biz.pl/uploads/2023/01/23/uPWw21UF/JSF_KALMET_S.A._2019_-_INFORMACJE_I_OBJASNIENIA_DO_.pdf
https://e-sprawozdania.biz.pl/uploads/2023/01/23/SmZs8DW7/SZzD_KALMET_S.A._2019.pdf


Settlement of the difference between the basis of income tax and the financial result (profit,
loss) gross. Fill in only obligated entities:

Current year Previous year

Total value
from other
revenue
sources

Total value
from other
revenue
sources

A. Gross profit (loss) for a given year 806,189.51 -11,680,783.49
B. Tax-exempt income (permanent
differences between profit / loss for
accounting purposes and income / loss
for tax purposes), including:

2,568,483.52 2,568,483.52 2,489,941.53 2,489,941.53

C. Non-taxable revenue in the current
year, including 31,020.20 31,020.20

D. Revenue subject to taxation in the
current year, included in the accounting
books of previous years, including

0.00

E. Expenses not allowable for tax
purposes (permanent differences
between profit / loss for accounting
purposes and income / loss for tax
purposes), including:

2,318,911.48 2,318,911.48 7,772,256.85 7,772,256.85

F. Not recognized as tax-deductible
costs in current year: 3,177,076.83 3,177,076.83 1,734,415.02 1,734,415.02

G. Costs recognized as tax deductible
costs in the current year and included
in previous years' books, including:

2,965,251.34 2,965,251.34 3,116,124.17 3,116,124.17

H. Loss from previous years, including: 9,226.73 9,226.73 38,554.00 38,554.00
I. Other changes in tax basis, including: -4,182,772.60 -4,182,772.60 -10,143,393.78 -10,143,393.78
J. Income tax basis 4,910,969.00 2,324,662.00
K. Income tax 933,084.00 441,686.00


